
OP Cíl 3 Evropská územní spolupráce 
Rakousko – Česká republika

2007 – 2013

Seminá ř pro žadatele
Jemnice 14. 1. 2010

Gabriela Grycová
Regionální koordinátor OP AT-CZ
Krajský úřad kraje Vysočina



Přeshrani ční spolupráce Rakousko- ČR  2007-13

Zodpov ědné orgány programu OP AT-CZ 2007-13

� Řídící orgán: Úřad spolkové vlády Dolního Rakouska

� Společný (jednotný) technický sekretariát (JTS), Brno –

administrace programu, koordinace spolupráce s regionálními 

subjekty

� Národní orgán: MMR ČR

� Regionální subjekty v ČR na krajských ú řadech v krajích 

Vysočina, Jihomoravský, Jiho český – konzultace 

žadatelům, přijímání, kontrola a hodnocení žádostí !!



Přeshrani ční spolupráce Rakousko – ČR 2007-13

�Jakšová Barbora

�Navára Jan

�Kaplan Antonín

�Grycová Gabriela

�Šprincl Vladimír
�Knettigová Monika

�Marková Lenka

Regionální subjekty OP AT-CZ



Přeshrani ční spolupráce Rakousko- ČR  2007-13

INFORMACE o programu

Veškeré informace o programu včetně příslušné dokumentace (programový 
dokument, žádost, Pokyny pro žadatele, Pokyny pro české příjemce dotace, 
Programový dodatek) naleznete na:

� www.at-cz.eu

- Důležité dokumenty: Pokyny pro české žadatele, Projektová 

žádost

� www.strukturalni-fondy.cz/op-preshranicni-spoluprace-cr-rakousko

� www.kr-vysocina.cz/finance --) finan ční zdroje --) p řeshrani ční

spolupráce



Přeshrani ční spolupráce Rakousko- ČR  2007-13

Cíle a specifika programu

� rozvoj česko - rakouského pohraničí    

� přeshrani ční spolupráce - sbližování lidí a institucí v průběhu 

přípravy a realizace projektu

� zásada vedoucího partnera – nese hlavní odpovědnost za projekt

� přeshrani ční dopad - výsledky projektu by měly být využitelné na 

obou stranách hranice

� aktivity: jeden celek složený z české a rakouské části

(nutná logická návaznost částí realizovaných v ČR i Rakousku)



Přeshrani ční spolupráce Rakousko- ČR  2007-13

Vymezené území

v ČR kraje:
� Jihočeský

� Vysočina

� Jihomoravský

v Rakousku:
� Waldviertel

� Weinviertel

� Wiener Umland Nordteil

� Mühlviertel

� Vídeň



Přeshrani ční spolupráce Rakousko- ČR  2007-13

Změna oproti Interreg IIIA

� zvýšení objemu finančních prostředků pro českou stranu

(69,12 mil EUR pro českou část hranice)

� zvýšení dotační sazby – max. 85% ERDF

� nový prvek – princip vedoucího partnera (Lead Partner)

� nové dokumenty – dvojjazyčná žádost a partnerská dohoda

� žádost a vyplácení v EUR

� větší důraz na přeshraniční dopad projektů (4 nová kritéria)

� podpora z Programu vyplácena zpětně, žádné zálohové platby



Přeshrani ční spolupráce Rakousko- ČR  2007-13

Vhodní čeští p říjemci

� stát a jeho organizační složka,

� územní samospráva a její organizační složka,

� příspěvková organizace,

� hospodářská a agrární komora,

� školská právnická osoba,

� veřejná a státní vysoká škola,

� veřejná výzkumná instituce,

� veřejné neziskové ústavní zdravotnické  
zařízení,

� Česká televize a Český rozhlas,

� Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace

� obecně prospěšná společnost,

� zájmové sdružení právnických osob,

� občanské sdružení,

� organizační jednotka sdružení,

� nadace a nadační fond,

� církve,

� státní podnik,

� akciová společnost a společnost s ručením 
omezeným (minimálně 80% podílem 
veřejnoprávních osob na kapitálu a při hlasování),

� vysoká soukromá škola



Přeshrani ční spolupráce Rakousko- ČR  2007-13

Projektoví partne ři

� Na projektu se musí podílet min. 2 partneři:

� 1 z Rakouska
� 1 z České republiky

� Princip vedoucího partnera:

� Vedoucí partner projektu
� Partner projektu



Přeshrani ční spolupráce Rakousko- ČR  2007-13

Nová kritéria pro hodnocení projekt ů

Projekt musí splňovat min. 2 ze 4 kriterií :

� Společná příprava

� Společná realizace

� Společné financování

� Společný personál



Přeshrani ční spolupráce Rakousko- ČR  2007-13

Společná příprava

Hodnotí se míra aktivního zapojení partnerů v celém procesu 
přípravy projektu

� 5b. - vyvážené zapojení partner ů

� 3b. - jeden z partner ů výrazn ě aktivn ější, zajišt ěn tok 

informací mezi partnery

� 0b. – projekt není spole čně připravován 



Přeshrani ční spolupráce Rakousko- ČR  2007-13

Společná realizace

Hodnotí se míra zapojení partnerů v procesu realizace

� 5b. - spole čné aktivity propojeny časově i obsahov ě, oba 

partne ři spole čně zapojeni, spole čná propagace

� 3b. - spole čné aktivity propojeny časově i obsahov ě, ale 

převažuje realizace projektu partnerem na jedné stran ě 

hranice 

� 0 b.- projekt není spole čně realizován



Přeshrani ční spolupráce Rakousko- ČR  2007-13

Společný personál

Hodnotí se společné zapojení zaměstnanců LP a PP v 
projektu (nelze využít externích služeb)

� 5b. – spole čný personál zapojen do všech aktivit projektu 

na spole čném pracovišti

� 3b. – realizace tém ěř všech aktivit spole čná, ale není 

spole čné pracovišt ě

� 0b. – projekt nemá spole čný personál



Přeshrani ční spolupráce Rakousko- ČR  2007-13

Společné financování

Hodnotí se finanční podíl partnerů na rozpočtu celkových 
způsobilých výdajů projektu. 

Finanční podíl partnerů na každé straně hranice je:

� 5b.  min. 30% celkových zp ůsobilých výdaj ů (CZV)

� 3b.   5 - 30% CZV

� 0b.  méně než 5% CZV



Přeshrani ční spolupráce Rakousko- ČR  2007-13

Prioritní osy a oblasti podpory

• Doprava a regionální dostupnost
• Životní prost ředí a prevence rizik
• Udržitelné sítě a struktury institucionální

spolupráce

Prioritní osa 2
Regionální dostupnost a
udržitelný rozvoj

Určena pro zajištění administrace programuPrioritní osa 3
Technická pomoc

• Infrastruktura a služby spojené s podnikáním 
a  inovacemi

• Cestovní ruch, kultura a ekonomika volného
času

• Rozvoj lidských zdrojů, trh práce, vzdělávání 
a kvalifikace

• Prevence zdravotních a sociálních rizik,
sociální integrace 

Prioritní osa 1 
Socioekonomický rozvoj,
cestovní ruch a transfer know-how

Oblast podporyPrioritní osa



Přeshrani ční spolupráce Rakousko- ČR  2007-13

Financování

� Maximální dotace z ERDF 85%

� Max. příspěvek ze státního rozpočtu 5%

� Vlastní veřejné zdroje 10%

� Maximální výše podpory z ERDF není určena

� Minimální výše projektu 20 000 EUR
(příspěvku z ERDF)

� Podpora z ERDF vyplácena zpětně po etapách v průběhu 
realizace projektu (musí být zajištěno předfinancování
projektu)

� Proplácení financí na základě podání žádosti o platbu 
prostřednictvím Vedoucího partnera



Přeshrani ční spolupráce Rakousko- ČR  2007-13

PŘÍPRAVA PROJEKT Ů – doporu čení

� Znalost dokumentace – zejména Pokyny pro české žadatele 

(PPŽ), Programový dodatek

� Žádost – 50 stran + seznam povinných příloh 

� Konzultace žádostí s regionálními subjekty!

� Sledování www stránek programu www.at-cz.eu a aktualizace 

dokumentů

� Kompletně vyplněná žádost (pokyny v PPŽ) a identické 

jazykové verze



Přeshrani ční spolupráce Rakousko- ČR  2007-13

Přijímání žádostí OP AT-CZ 2007-13

� Předkládání žádostí: Průběžně (pouze indikativní termíny)

� Příjem žádostí: Krajský ú řad kraje Vyso čina

Společný technický sekretariát v Brně

� Kontaktní osoby KÚ Vysočina, Odbor regionálního rozvoje:

Mgr. Gabriela Grycová
tel. 564 602 550
email: grycova.g@kr-vysocina.cz

Ing. Vladimír Šprincl
tel. 564 602 551
email: sprincl.v@kr-vysocina.cz



Přeshrani ční spolupráce Rakousko- ČR  2007-13

Aktuální harmonogram

� Vyhlášení programu 27.3.2008

� Indikativní termín pro odevzdání žádosti na 7. MV 23.3.2010

� 7. Monitorovací výbor pro schvalování projektů 1.6.2010

� Indikativní termín pro odevzdání žádosti na 8. MV 5.10.2010

� 8. Monitorovací výbor 14.12.2010



Fond malých projektů OP AT-CZ

FOND MALÝCH PROJEKT Ů (FMP) - dříve Dispozi ční fond

� Pokračuje i v období 2007 – 2013

� Administrátor: RRA Vysočina 

(www.rrav.cz/maleprojekty/dokumenty_fmp.html )

� Kontakt: Ing. Tomáš Dvořák, 567 578 506, 

dvorak@rda-vysocina.cz

� Maximální velikost projektu – od 2 000 do 20 000 EUR 

příspěvku z ERDF (85%)



Děkuji za pozornost!


